y otros ingresos que puedan conseguir en el marco de las actividades previstas en el 
Convenio de creación. 

2. La aportación mínima que las empresas, entidades y administraciones públicas 
realizarán anualmente para financiar una cátedra de empresa o una cátedra 
universitaria institucional será de treinta y cinco mil euros (35.000 €). 

Para las cátedras de Empresa, el 60% de esta dotación económica irá destinada única y 
exclusivamente a realizar actividades de interés general, según el artículo 2.1.a del 
presente reglamento. El 40% restante o el resto de la dotación, podrá destinarse a otras